

CONVOCAÇÃO

63ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO GRUPO DE GESTÃO DA OPERAÇÃO URBANA CONSORCIADA FARIA LIMA

2025

Prezados(as) Representantes,

De ordem do Senhor Coordenador, convocamos V.Sª. para a 63ª Reunião Ordinária do Grupo de Gestão da Operação Urbana Consorciada Faria Lima, a ser realizada no dia 11 de março de 2025, terça-feira, às 14h30, presencialmente no Auditório da SP Urbanismo à Rua São Bento, 405, 15º andar, Sala 154.

PAUTA:

EXPEDIENTE

- I. Verificação de Presença;
- II. Aprovação da ata da 62ª Reunião Ordinária Grupo de Gestão da Operação Urbana Consorciada Faria Lima (10/12/24);
- III. Portaria SGM 11, de 24 de janeiro de 2025 designa na qualidade de suplente para compor o Grupo de Gestão da Operação Urbana Consorciada Faria Lima, como representante da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento, a senhora JULIA MAIA JEREISSATI;

Portaria SGM 18, de 24 de janeiro de 2025 designa na qualidade de titular e suplente, respectivamente, para compor o Grupo de Gestão da Operação Urbana Consorciada Faria Lima, como representantes da Secretaria de Governo Municipal, as senhoras TARSILA AMARAL FABRE GODINHO e JULIA LOPES ARCANJO:

Portaria SGM 70, de 10 de março de 2025 designa na qualidade de titular e suplente, respectivamente, para compor o Grupo de Gestão da Operação Urbana Consorciada Faria Lima, como representantes da Secretaria Municipal de Habitação, os senhores CARLOS AUGUSTO MANOEL VIANA e RENAN MASSABNI MARTINS.

ORDEM DO DIA

- IV. Controle de Estoques;
- V. Aspectos Financeiros:
 - a. Quadro Financeiro;
 - b. Planejamento Orçamentário 2025 (QDD Quadro de Detalhamento de Despesa);
- VI. Andamento das intervenções
 - HIS Coliseu



- Panorama
- Trabalho Social realizado no período
- Transposições Cicloviárias das Pontes Cidade Universitária e Jaguaré
- Melhoramento Urbanístico da Avenida Santo Amaro; Largo da Batata (SEI 7910.2022/0000529-0); Ciclopassarela Jornalista Erika Sallum (Bernardo Goldfarb); Prolongamento da Avenida Faria Lima e alça de ligação à Av. dos Bandeirantes
- Ciclopassarela HIS Panorama e Real Parque; Boulevard Juscelino Kubitschek

VII. Deliberação:

Definição de prioridades para aplicação dos recursos da 6ª Distribuição de CEPAC

Atenciosamente,



Secretaria Executiva do Grupo de Gestão OUC Faria Lima Gerência de Gestão Participativa oucfl@spurbanismo.sp.gov.br 55 11 3113 7590

Transmissão ao vivo para o público geral no Canal SMUL do Youtube